;,4M' ^ ÜüML'ltJA[ ul

protocolo

jlii /

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA* 0JfQ£\ OShrí»

Çabinete da Vereadora Ma Cris Gêmeas ^

PROJETO DE LEI N°J^ DE DE NOVEMBRO DE 2021.

AUTORA: VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS (PSD)

~=jprs=ng^
ORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA,
sanciono a seguinte, por seus representantes legais aprova e eu

bebido1;5pda PrefeZa teST'*- "â “f5®0 orfamemária a Micaçüo dos recursos

sfr TT"t0u “ "° Municfpi0 d0 Ri0 da da"*° «*> objeto de relatórios mensaiTa
pub ,Cad0s' de forma clara e transparente, no Porta! da Transparência da Prefeitura.

aplicado? ment° Sanitan° n° MunicíP10 de Mesquita, para melhor controle dos

Art. 3o

recursos

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora JLm Cris Çmeas

Art. 5o

esa.
Art. 6o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, RJ, de NOVEMBRO de 2021.
PLENÁRIO FLÁVIO NAKAN

%m Cris Çémeas
' VEREADORA

MAT: 10183

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

D ... Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora Ma Cris gêmeas

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem como objetivo criar medidas de transparência

ssaT ,»“TJr,bklo! ?'• „ ss„ atraves de debates sobre sua aplicação, de criação de rúhri™p opna no orçamento e de divulgação de relatório com a finaHdÍde

prestaçao de contas à sociedade. widuoaae ae

dos erv ços Sbbco! T ? ^ 3 “elhorÍa da Aparência e
aos serviços públicos devem nortear o uso desses recursos públicos tão
importante para a sociedade mesquitense P

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

101 ff

Rua / W",r de 0lirei,a « iiTjF"* ‘ “S* - RJ - CEP 26550-150
Telefone: 2796-2174 / 7862-7200